
Муниципальное  бюджетное  общеобразовательное  учреждение 
"Муромцевский  лицей" 

Муромцевского  муниципального   района 
  Омской  области 

 
Номер 

документа 
Дата 

104 31.08.2020 
 

ПРИКАЗ 
О создании Центра образования цифрового и гуманитарного профилей 

«Точка роста» на базе «МБОУ «Муромцевский лицей»  
 
         В целях реализации Федерального проекта «Современная школа» 
национального проекта «Образование», утвержденного протоколом президиума 
Совета при Президенте Российской Федерации по стратегическому развитию и 
национальным проектам от 24.12.2018 г. №16 
  
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать Центр образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка 
роста» (далее Центр) на базе МБОУ «Муромцевский лицей» по адресу; 
РФ, 646430, Омская область, Муромцевский район, р.п. Муромцево, улица 
Юбилейная, дом 42. 

2. Утвердить Положение о Центре образования цифрового и гуманитарного 
профилей «Точка роста» МБОУ «Муромцевский лицей». (Приложение 1). 

3. Утвердить Медиаплан по информационному сопровождению создания и 
функционирования Центра. (Приложение 2). 

4. Утвердить штатное расписание Центра. (Приложение 3). 
5. Утвердить должностные инструкции сотрудников Центра. (Приложение 

4). 
6. Утвердить План мероприятий (дорожную карту) по созданию и 

функционированию Центра. (Приложение 5). 
7. Утвердить Перечень функций Центра по обеспечению реализации 

основных и дополнительных общеобразовательных программ 
цифрового, естественнонаучного, технического и гуманитарного 
профилей на территории Муромцевского  района в рамках 
федерального проекта «Современная школа» национального проекта 
«Образование». (Приложение6). 

8. Контроль настоящего приказа оставляю за собой.  
 

Директор   лицея                                                                                    И.Ф. Носкова 

                                                                                                                      



 


		2022-08-14T16:08:24+0600
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "МУРОМЦЕВСКИЙ ЛИЦЕЙ" МУРОМЦЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ




